ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DO VEREADOR

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

INDICAÇÃO Nº 184/2023, 01 de Junho de 2023
Autoria: GILVAN DUARTE DE OLIVEIRA

 Vereador Gilvan Duarte de Oliveira, no uso de suas atribuições legais,
vem mui respeitosamente a vossa excelência, INDICAR, que após as
formalidades regimentais desta casa legislativa, seja encaminhada cópia desta,
ao Exmo Sr. Prefeito Municipal Josimar  Alves de Oliveira com as seguintes
solicitações.

ASSUNTO

- Indico ao Exmo Sr. Prefeito Municipal Josimar Alves de Oliveira, A

CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA DE AREIA ( BEACH SOCCER) com

iluminação e tela de proteção. LOCALIZADA ATRÁS DO GINÁSIO

POLIESPORTIVO ANDRÉ MELO E AO LADO DA ESCOLA ALCINO GOMES,

NA SEDE MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE.

JUSTIFICATIVA

   Justifica-se a presente indicação, pois esta sugestão vem de encontro
aos anseios da população, na qual poderão ter um local para praticar esportes
nos finais de tarde, finais de semanas e feriados. A mesma servira para a prática
esportiva do vôlei de areia, obviamente com toda a estrutura necessária que tal
obra requer. Na qual oferecerá um ambiente escolar para todos os alunos da
escola ao lado que necessita de diversidades locais para desenvolvimento de
atividades esportivas e brincadeiras, a edificação da quadra de areia irá
contribuir para essa melhoria.

Desde já conto com a sensibilidade do Sr. prefeito Municipal para com
esta.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, 01 DE

JUNHO DE 2023.

GILVAN DUARTE DE OLIVEIRA

ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DO VEREADOR

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

VEREADOR- PSB